
 Protokół nr 5/2024 

posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

z 12 grudnia 2024 r.  

 

1. Otwarcie posiedzenia. 

 

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, p. Jan Bobek otworzył posiedzenie 

witając Członków Komisji oraz obecnych gości. Na posiedzenie przybyło  

4 członków Komisji - posiadało ono niezbędne quorum. 

 

Załącznik nr 1 

 

 

2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 

 

Przewodniczący Komisji przedstawił porządek posiedzenia. Poinformował, iż wszystkie 

materiały dotyczące obrad Komisji zostały przekazane radnym drogą elektroniczną. Zwrócił 

się także do zebranych o wnioski do porządku obrad. 

Ponieważ nie było uwag, Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie porządek 

posiedzenia.  

Za przyjęciem porządku posiedzenia głosowało 4 Członków Komisji,  

przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

 

Po przeprowadzonym głosowaniu porządek obrad kształtował się następująco: 

 

 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 

3. Rozpatrzenie materiałów sesyjnych: 

a) petycja o zainstalowanie światłowodu w miejscowościach Kózki, Mikuty, Długi 

Kąt i Kowalewo; 

b) skarga na działania pracownika Urzędu Marszałkowskiego w Olsztynie oraz 

wniosek o wprowadzenie zmian w Uchwale Zarządu Województwa Warmińsko-

Mazurskiego; 

c) wniosek o ustanowienie 2025 r. rokiem Herkusa Montego i Skomanda Młodszego. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia informacji o działalności Komisji Skarg 

Wniosków i Petycji Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego w 2024 roku. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Planu Pracy Komisji Skarg, Wniosków  

i Petycji Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego na rok 2025. 

6. Sprawy różne. 

7. Przyjęcie protokołu nr 4/2024 posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji  

z 24 października 2024 r. 

8. Zakończenie posiedzenia. 

 

 

3. Rozpatrzenie materiałów sesyjnych. 

 

a) petycja o zainstalowanie światłowodu w miejscowościach Kózki, Mikuty, Długi 

Kąt i Kowalewo. 

 



 

Przewodniczący Komisji poinformował, iż Członkowie Komisji otrzymali dokumentację 

w ww. sprawie drogą elektroniczną. Zwrócił się do p. Andrzeja Słowińskiego Zastępcy  

Dyrektora Warmińsko-Mazurskiego Centrum Nowych Technologii o zabranie głosu w tym 

punkcie.  

 

Zastępca  Dyrektora Warmińsko-Mazurskiego Centrum Nowych Technologii  

p. Andrzej Słowiński, przechodząc do omówienia tematu zaznaczył, iż województwo pełni 

rolę operatora sieci hurtowej (sieci szkieletowej), a nie dostępowej, czyli nie świadczy usług 

dla użytkowników końcowych. Wyjaśnił, że sprowadza się to do tego, iż nie udostępnia się 

Internetu do gospodarstw domowych oraz firm. Kontynuując zaznaczył, że zadaniem 

samorządu województwa jest natomiast stworzenie możliwości lokalnym operatorom w 

miejscach w których nie opłaca się budować infrastruktury szkieletowej ewentualnego dostępu 

do sieci utworzonej przez województwo. Kończąc, podkreślił, iż  sieć taka została wybudowana 

i jest utrzymywana przez samorząd województwa. 

 

Przewodniczący Komisji zapytał, czy chodzi w takim razie również o światłowodową 

sieć Internetu. 

 

Zastępca  Dyrektora Warmińsko-Mazurskiego Centrum Nowych Technologii  

p. Andrzej Słowiński potwierdził, iż chodzi także o taką sieć Internetu, jednak wykonują ją 

operatorzy końcowi, którzy podpisują z jednostką organizacyjną umowę o dostęp do sieci.  

 

Przewodniczący Komisji zapytał, kto wykonuje infrastrukturę np. na osiedlach, skoro 

jej beneficjentami są przede wszystkim mieszkańcy. 

 

 Zastępca  Dyrektora Warmińsko-Mazurskiego Centrum Nowych Technologii  

p. Andrzej Słowiński odpowiadając wytłumaczył, że najczęściej są to firmy prywatne 

świadczące usługi telekomunikacyjne, czyli pośrednik pomiędzy użytkownikiem końcowym,  

a województwem udostępniającym sieć hurtową.   

 
 

Ponieważ nie było więcej uwag Przewodniczący Komisji, p. Jan Bobek poddał pod 

głosowanie projekt uchwały.                

Za pozytywnym przyjęciem uchwały głosowało 4 Członków Komisji,  

przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

            Załącznik nr 2 

 

 

b) skarga na działania pracownika Urzędu Marszałkowskiego w Olsztynie oraz 

wniosek o wprowadzenie zmian w Uchwale Zarządu Województwa Warmińsko-

Mazurskiego 

 

Przewodniczący Komisji poinformował, iż Członkowie Komisji otrzymali dokumentację 

w ww. sprawie drogą elektroniczną. Zwrócił się do p. Łukasza Bielewskiego Dyrektora 

Gabinetu Marszałka o zabranie głosu w tym punkcie. 

 

 

 

Dyrektor Gabinetu Marszałka p. Łukasz Bielewski stwierdził, że powodem skargi jest 



brak osobistego, w mniemaniu skarżącego udziału Marszałka we wszystkich sprawach 

dotyczących obejmowania wydarzeń jego patronatem. Dyrektor zwrócił jednak uwagę, że jest 

to niemożliwe ze względu na skale działań samorządu województwa obejmujące także inne 

sprawy. Zaznaczył, że biorąc pod uwagę tylko trzy ubiegłe miesiące do Gabinetu Marszałka 

wpłynęło w sumie 77 wniosków o patronat honorowy Marszałka, więc trudno aby Marszałek 

osobiście zajmował się tymi sprawami. Podkreślił, że właśnie w tym celu Marszałek 

Województwa posiada aparat urzędniczy w postaci Urzędu Marszałkowskiego, aby takie 

sprawy prowadzić.   

 

Radny Bogusław Wisowaty zapytał czy funkcjonują jakieś procedury dotyczące 

obejmowania wydarzeń Honorowym Patronatem Marszałka. 

 

Dyrektor Gabinetu Marszałka p. Łukasz Bielewski wyjaśnił, że w tej kwestii 

obowiązuje stosowny regulamin. 

 

Radny Bogusław Wisowaty stwierdził, że w takim razie należy postępować zgodnie  

z obowiązującymi regulacjami. 

 

Radny Tadeusz Politewicz dodał, że Marszałek może objąć wydarzenie patronatem, ale 

nie musi być na nim obecnym. 

 

Dyrektor Gabinetu Marszałka p. Łukasz Bielewski kończąc swoją wypowiedź 

stwierdził, ze w przypadkach, gdy wnioski o objęcie Honorowym Patronatem Marszałka nie 

spełniają wymogów formalnych określonych w Regulaminie wystosowywana jest stosowna 

informacja z prośbą o ich uzupełnienie.  
 

Po zakończeniu dyskusji, Przewodniczący Komisji, p. Jan Bobek poddał pod głosowanie 

projekt uchwały.                

Za pozytywnym przyjęciem uchwały głosowało 4 Członków Komisji,  

przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

            Załącznik nr 3 

 

 

c) wniosek o ustanowienie 2025 r. rokiem Herkusa Montego i Skomanda Młodszego. 

 

  Przewodniczący Komisji poinformował, iż Członkowie Komisji otrzymali 

dokumentację w ww. sprawie drogą elektroniczną. Zwrócił się do p. Pawła Onufrijuka 

Referenta Prawno-Administracyjnego w Kancelarii Sejmiku o zabranie głosu w tym punkcie.  

 

Referent Prawno-Administracyjnego p. Paweł Onufrijuk wyjaśnił, że do Sejmiku 

wpłynął ww. wniosek i zaznaczył, że propozycja rozstrzygnięcia polega na odmowie 

wnioskodawcy, w związku z planowanym ustanowieniem 2025 roku rokiem 500-lecia Hołdu 

Pruskiego.  

 

 

 

 

 

 

 



 

Ponieważ nie było uwag, Przewodniczący Komisji, p. Jan Bobek poddał pod głosowanie 

projekt uchwały.                

Za pozytywnym przyjęciem uchwały głosowało 4 Członków Komisji,  

przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

          

            Załącznik nr 4 

 

4. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia informacji o działalności Komisji Skarg 

Wniosków i Petycji Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego w 2024 roku. 

 

Przewodniczący Komisji poinformował, iż Członkowie Komisji otrzymali dokumentację 

w ww. sprawie drogą elektroniczną. Zwrócił się do p. Pawła Onufrijuka Referenta Prawno-

Administracyjnego w Kancelarii Sejmiku o zabranie głosu w tym punkcie. 

 

Referent Prawno-Administracyjnego p. Paweł Onufrijuk wyjaśnił, że ww. projekt 

uchwały stanowi podsumowanie działalności Komisji Skarg, Wniosków i Petycji za 2024 rok. 

Ponadto zawiera informację o datach posiedzeń komisji oraz liczbie rozpatrzonych skarg, 

wniosków i petycji.  

 

Ponieważ nie było uwag, Przewodniczący Komisji, p. Jan Bobek poddał pod głosowanie 

projekt uchwały.                
Za pozytywnym przyjęciem uchwały głosowało 4 Członków Komisji,  

przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

 

            Załącznik nr 5 

 

 

5. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Planu Pracy Komisji Skarg, Wniosków i 

Petycji Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego na rok 2025. 

 

Przewodniczący Komisji poinformował, iż Członkowie Komisji otrzymali dokumentację 

w ww. sprawie drogą elektroniczną. Zwrócił się do p. Pawła Onufrijuka Referenta Prawno-

Administracyjnego w Kancelarii Sejmiku o zabranie głosu w tym punkcie. 

 

Referent Prawno-Administracyjnego p. Paweł Onufrijuk zaznaczył, że uchwała ta ze 

względu na specyfikę komisji, nie zawiera konkretnych propozycji tematów na poszczególne 

posiedzenia, a jedynie przewiduje ewentualne rozpatrywanie materiałów sesyjnych, takich jak 

skargi, wnioski i petycję które mogłyby wpłynąć do Sejmiku.    

  

 

Ponieważ nie było uwag, Przewodniczący Komisji, p. Jan Bobek poddał pod głosowanie 

projekt uchwały.                
Za pozytywnym przyjęciem uchwały głosowało 4 Członków Komisji,  

przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

 

            Załącznik nr 6 

 

 

 



 

6. Sprawy różne. 

 

 Nie wniesiono. 
 

 

7. Przyjęcie protokołu nr 4/2024 posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji  

z 24 października 2024 r. 

 

 

Przewodniczący Komisji zapytał, czy są uwagi do Protokołu. 

 

Ponieważ nie było uwag, Przewodniczący Komisji, p. Jan Bobek zarządził głosowanie 

nad przyjęciem Protokołu. 

Za przyjęciem Protokołu nr 4/2024 z 24 października 2024 r. głosowało 4 Członków 

Komisji, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

 

 

 

8. Zakończenie posiedzenia. 

 

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Komisji podziękował zgromadzonym  

oraz zamknął posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w dniu 12 grudnia 2024 roku. 

  

 

      Przewodniczący Komisji   

Skarg, Wniosków i Petycji 

 

 

                                                                                               Jan Bobek 

      Sporządził: Paweł Onufrijuk 

      Załączniki: 

1. Lista obecności radnych. 

2. Tekst podjętych stanowisk. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                             Załącznik nr 1 

                                                                                                       do Protokołu nr 5/2024 

                                                                                              posiedzenia Komisji Skarg,  

                                                                                              Wniosków i Petycji, 12.12.2024 r. 
 
 

LISTA OBECNOŚCI CZŁONKÓW 

 
KOMISJI SKARG WNIOSKÓW I PETYCJI  

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO 

 

   NA POSIEDZENIU w dniu 12 grudnia 2024 r. 

 

 

 

 

Lp. Imię i nazwisko 

 

Obecność 

1. Jan Bobek – Przewodniczący obecny 

2. Bogusława Orzechowska nieobecna 

3. Tadeusz Politewicz obecny 

4. Elżbieta Ruda obecna 

5. Bogusław Wisowaty obecny 

 
  



                                                                                              Załącznik nr 2 

                                                                                                       do Protokołu nr 5/2024 

                                                                                              posiedzenia Komisji Skarg,  

                                                                                              Wniosków i Petycji, 12.12.2024 r. 

 

 

Uchwała Nr 5/12/24 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

z dnia 12 grudnia 2024 r. 

 

w sprawie petycji o zainstalowanie światłowodu w miejscowościach Kózki, Mikuty, 

Długi Kąt i Kowalewo. 

Na podstawie § 31 pkt 3 i 6 oraz § 42a ust. 6 Statutu Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

(Dz. Urz. Woj. Warm.-Maz. z 2016 r., poz. 4971 z późn. zm. ) uchwala się, co następuje:  

 

§ 1. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji w sprawie petycji o zainstalowanie światłowodu 

w miejscowościach Kózki, Mikuty, Długi Kąt i Kowalewo rekomenduje Sejmikowi 

Województwa przekazać petycję według właściwości do Burmistrza Białej Piskiej, poprzez 

podjęcie stosownej uchwały w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Komisji. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

Przewodniczący Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji 

 

 

Jan Bobek  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik do Uchwały Nr 5/12/24 

Komisji Skarg Wniosków i Petycji 

z dnia 12.12.2024 r. 

 

 

Uchwała Nr ...../...../..... 

Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

z dnia …………………. 2024 r. 

w sprawie petycji o zainstalowanie światłowodu w miejscowościach Kózki, Mikuty, 

Długi Kąt i Kowalewo. 

Na podstawie art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) 

w związku z art. 7 ust. 1 pkt 3a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Postanawia się przekazać petycję o zainstalowanie światłowodu w miejscowościach 

Kózki, Mikuty, Długi Kąt i Kowalewo według właściwości do Burmistrza Białej Piskiej. 

§ 2. Wykonanie uchwały poprzez jej doręczenie Burmistrzowi Białej Piskiej oraz 

wnoszącym petycję powierza się Przewodniczącemu Sejmiku Województwa Warmińsko-

Mazurskiego. 

§ 3. Uzasadnienie przekazania petycji stanowi załącznik do uchwały. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

    
Przewodniczący Sejmiku Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego 

 

 

Bogdan Bartnicki  

 

 

  



Załącznik do uchwały Nr ...../..../..... 

Sejmiku Województwa Warmińsko-

Mazurskiego z dnia ………………. 2024 r. 

 

Uzasadnienie 

 Dnia 03.12.2024 r. do Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego wpłynęła  

petycja o zainstalowanie światłowodu w miejscowościach Kózki, Mikuty, Długi Kąt 

i Kowalewo od mieszkańców tych miejscowości. 

 Zauważyć należy, że zgodnie z art. 7 ust. 1 pkt 3a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym zaspokajanie zbiorowych potrzeb wspólnoty należy do zadań 

własnych gminy. W szczególności zadania własne obejmują sprawy działalności w zakresie 

telekomunikacji. 

 Zgodnie natomiast z art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach adresat 

petycji, który jest niewłaściwy do jej rozpatrzenia, przesyła ją niezwłocznie, nie później jednak 

niż w terminie 30 dni od dnia jej złożenia, do podmiotu właściwego do rozpatrzenia petycji, 

zawiadamiając o tym równocześnie podmiot wnoszący petycję. 

 Ustawa z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa. (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 566), co prawda także przewiduje działalność w zakresie telekomunikacji dla samorządu 

województwa. Z tego względu wykonano przed kilku laty istotną dla mieszkańców naszego 

województwa inwestycję tj. budowę Regionalnej Sieci Szerokopasmowej. Zauważyć należy, 

że Województwo Warmińsko-Mazurskie nie pełni roli operatora sieci dostępowej, a tym 

samym nie ma możliwości i warunków podłączania poszczególnych gospodarstw domowych 

oraz przedsiębiorstw poprzez Regionalną Sieć Szerokopasmową (dalej jako RSS). 

 Warmińsko-Mazurskie Centrum Nowych Technologii wykonujące zadania 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego jako operatora telekomunikacyjnego infrastruktury 

RSS, jest wyłącznie dostawcą usług dla operatorów sieci dystrybucyjnych, którzy dopiero na 

podstawie stosownych umów świadczą usługi odbiorcom końcowym. RSS została 

wybudowana w celu zapewnienia hurtowej infrastruktury szkieletowo-dystrybucyjnej 

w obszarach na których w wyniku normalnych zasad funkcjonowania polskiego rynku 

telekomunikacyjnego, żaden operator nie zdecydowałby się na jej wybudowanie. Sieć ta 

pokryła swoim zasięgiem obszar całego województwa, umożliwiając jej dalszą rozbudowę 

w każdym możliwym kierunku, w którym zainteresowany operator detaliczny chciałby ją 

rozbudować. Dalszy jej rozwój może być realizowany w kierunku sieci dostępowych (tzw. sieci 

,,ostatniej mili”, czyli inaczej „do odbiorcy końcowego ”) wyłącznie za sprawą innych 

operatorów telekomunikacyjnych. 

 Rozbudowa sieci ostatniej mili realizowana jest przez innych operatorów 

telekomunikacyjnych ze środków własnych bądź z wykorzystaniem wsparcia publicznego. 

Należy mieć na względzie również, że prowadzenie działalności w zakresie telekomunikacji 

stanowi jedno z zadań ustawowych samorządów jako zadanie o charakterze użyteczności 

publicznej, a za realizację inwestycji w „ostatnią milę ” oprócz przedsiębiorstw 

telekomunikacyjnych odpowiedzialne powinny być także samorządy gminne i powiatowe. 

 Zatem to od przedsiębiorstw (operatorów telekomunikacyjnych), ale również od 

powiatów, czy gmin zależny w chwili obecnej, w jakim stopniu udostępniona przez 

Województwo Warmińsko-Mazurskie infrastruktura zostanie dalej wykorzystana, dostarczając 

tym samym szybki internet światłowodowy odbiorcom końcowym. 



 Jednocześnie jak wynika z danych zamieszczonych przez Centrum Projektów Polska 

Cyfrowa, tj. polską instytucję administracji państwowej, której zadaniem jest obsługa środków 

z funduszy strukturalnych Unii Europejskiej, w przypadku obszaru Gminy Biała Piska na ten 

cel środki zaplanowano w ramach Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności, 

Inwestycje C1.1.1 KPO- Zapewnienie dostępu do bardzo szybkiego internetu na obszarach 

białych plam. Instytucją odpowiedzialną za dystrybucję tych środków jest właśnie Centrum 

Projektów Polska Cyfrowa. 

 Biorąc to pod uwagę należy stwierdzić, że zgodnie z art. 6 ust. 1 ustawy o petycjach 

który stanowi, iż adresat petycji, który jest niewłaściwy do jej rozpatrzenia, przesyła ją do 

podmiotu właściwego  do rozpatrzenia petycji, zawiadamiając o tym równocześnie podmiot 

wnoszący petycję, niniejsza petycja powinna być przekazana do Burmistrza Białej Piskiej jako 

organu właściwego do jej rozpatrzenia. 

    
Przewodniczący Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji 

 

 

Jan Bobek  

 

  



                                                                                             Załącznik nr 3 

                                                                                                       do Protokołu nr 5/2024 

                                                                                              posiedzenia Komisji Skarg,  

                                                                                              Wniosków i Petycji, 12.12.2024 r. 
 

Uchwała Nr 5/13/24 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

z dnia 12 grudnia 2024 r. 

 

opiniująca skargę na działania pracownika Urzędu Marszałkowskiego w Olsztynie oraz 

wniosek o wprowadzenie zmian w Uchwale Zarządu Województwa Warmińsko-

Mazurskiego. 

Na podstawie § 31 pkt 3 i 6 oraz § 42a ust. 6 Statutu Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

(Dz. Urz. Woj. Warm.-Maz. z 2016 r., poz. 4971 z późn. zm. ) uchwala się, co następuje:  

 

§ 1. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji w sprawie skargi na działania pracownika Urzędu 

Marszałkowskiego w Olsztynie oraz wniosku o wprowadzenie zmian w Uchwale Zarządu 

Województwa Warmińsko- Mazurskiego, rekomenduje Sejmikowi Województwa: 

1) przekazać pismo z dnia 20.11.2024 r. w części zawierającej skargę na działania pracownika 

Warmińsko-Mazurskiego Urzędu Marszałkowskiego według właściwości do Marszałka 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego; 

2) przekazać pismo z dnia 20.11.2024 r. w części zawierającej wniosek o wprowadzenie zmian 

w Uchwale Nr 2/6/23/VI Zarządu Województwa Warmińsko- Mazurskiego z dnia 10 stycznia 

2023 r. w sprawie regulaminu udziału w Komitetach Honorowych oraz obejmowania 

i sprawowania Patronatu przez Marszałka Województwa Warmińsko-Mazurskiego nad 

przedsięwzięciami o znaczeniu i zasięgu regionalnym oraz ogólnokrajowym, według 

właściwości do Zarządu Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

3) podjąć uchwałę w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały.  

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Komisji. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji 

 

 

Jan Bobek  

  



Załącznik do Uchwały Nr 5/13/24 

Komisji Skarg Wniosków i Petycji 

z dnia 12.12.2024 r. 

 
 

 

Uchwała Nr ...../..../..... 

Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

z dnia …………………… 2024 r. 

w sprawie skargi na działania pracownika Urzędu Marszałkowskiego w Olsztynie oraz 

wniosku o wprowadzenie zmian w Uchwale Zarządu Województwa Warmińsko- 

Mazurskiego. 

Na podstawie art. 18 pkt 20 i art. 30a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa  (Dz. U. z 2024 r. poz. 566) w związku z art. 228, art. 229, art. 231 oraz 

art. 242 i art. 243 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 572) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Sejmik Województwa Warmińsko-Mazurskiego postanawia: 

1) przekazać pismo z dnia 20.11.2024 r. w części zawierającej skargę na działania pracownika 

Warmińsko-Mazurskiego Urzędu Marszałkowskiego według właściwości do Marszałka 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego; 

2) przekazać pismo z dnia 20.11.2024 r. w części zawierającej wniosek o wprowadzenie 

zmian w Uchwale Nr 2/6/23/VI Zarządu Województwa Warmińsko- Mazurskiego z dnia 

10 stycznia 2023 r. w sprawie regulaminu udziału w Komitetach Honorowych oraz 

obejmowania i sprawowania Patronatu przez Marszałka Województwa Warmińsko-

Mazurskiego nad przedsięwzięciami o znaczeniu i zasięgu regionalnym oraz 

ogólnokrajowym, według właściwości do Zarządu Województwa Warmińsko-

Mazurskiego. 

§ 2. Uzasadnienie sposobu załatwienia skargi oraz wniosku w sposób o którym mowa w § 1 

stanowi załącznik do uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały poprzez jej doręczenie podmiotowi skarżącemu oraz 

wnioskującemu, a także Marszałkowi Województwa Warmińsko-Mazurskiego i Zarządowi 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego powierza się Przewodniczącemu Sejmiku 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

    
Przewodniczący Sejmiku Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego 

 

 

Bogdan Bartnicki  

 

  



Załącznik do uchwały Nr ...../..../..... 

Sejmiku Województwa Warmińsko-

Mazurskiego z dnia ………………. 2024 r. 

Uzasadnienie 

 Dnia 21.11.2024 r. do Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego przekazane 

zostało pismo zawierające w swojej treści skargę na działania pracownika Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Warmińsko-Mazurskiego jakim jest Dyrektor Gabinetu 

Marszałka oraz wniosek o wprowadzenie zmian w Uchwale Nr 2/6/23/VI Zarządu 

Województwa Warmińsko- Mazurskiego z dnia 10 stycznia 2023 r. w sprawie regulaminu 

udziału w Komitetach Honorowych oraz obejmowania i sprawowania Patronatu przez 

Marszałka Województwa Warmińsko-Mazurskiego nad przedsięwzięciami o znaczeniu 

i zasięgu regionalnym oraz ogólnokrajowym.  

 Zgodnie z art. 30a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa Sejmik 

województwa rozpatruje: skargi na działania zarządu województwa i wojewódzkich 

samorządowych jednostek organizacyjnych; wnioski oraz petycje składane przez obywateli. 

Ponadto zgodnie z art. 229 pkt 5 k.p.a jeżeli przepisy szczególne nie określają innych organów 

właściwych do rozpatrywania skarg, sejmik województwa jest organem właściwym do 

rozpatrzenia skargi dotyczącej zadań lub działalności zarządu i marszałka województwa. 

 Rozpatrując pierwszą kwestię, a więc skargę na działalność pracownika Urzędu 

Marszałkowskiego zauważyć należny, że zgodnie z art. 7 pkt 3 ustawy z dnia 21 listopada 

2008 r. o pracownikach samorządowych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1135) czynności w sprawach 

z zakresu prawa pracy wobec pracowników samorządowych zatrudnionych w urzędzie 

marszałkowskim wykonuje marszałek województwa. Przepis ten należy rozpatrzyć w związku 

z art. 229 k.p.a. Jak wskazuje doktryna interpretowanie art. 229 k.p.a powinno następować 

zawężająco, odnosząc się wyłącznie do działań osób sprawujących wymienione w nim urzędy. 

Ma on charakter pomocniczy w stosunku do szczegółowych uregulowań, zawartych 

w przepisach ustawy o pracownikach samorządowych. Świadczy o tym treść art. 229 k.p.a 

,,jeżeli przepisy szczególne nie określają innych organów właściwych do rozpatrywania skarg”, 

a więc pierwszeństwo przyznaje przepisom szczególnym, jak choćby poruszanemu 

art. 7 pkt 3 ustawy o pracownikach samorządowych. Potwierdza to także interpretacja organów 

nadzoru. W rozstrzygnięciu nadzorczym Wojewody Lubelskiego z dnia 2 lipca 2013 r. Nr NK- 

I.4131.191.2013.AHor wojewoda stwierdził nieważność uchwały rady miejskiej, jednak 

twierdzenia w nim zawarte można odnieść analogicznie do samorządu województwa. Organ 

nadzoru zaznaczył, że „przepis art. 229 k.p.a określa organy właściwe do rozpatrzenia skargi 

w dwojaki sposób: po pierwsze przez odesłanie do przepisów szczególnych, po drugie poprzez 

wyliczenie organów właściwych do rozpatrywania skarg dotyczących działań i zadań 

poszczególnych organów. Wyliczenie tam zawarte spełnia rolę pomocniczą w określeniu 

właściwości organów ponieważ pierwszeństwo przyznaje przepisom szczególnym. Skarga, 

którą rozpatrzyła Rada Miejska nie zawierała zarzutów dotyczących działalności organu 

wykonawczego gminy- Burmistrza. Zastępca burmistrza nie jest organem gminy, zadania 

swoje wykonuje z upoważnienia albo w zastępstwie burmistrza. W związku z tym do 

rozpatrzenia skargi związanej z działalnością służbową Zastępcy Burmistrza, jako pracownika 

urzędu, właściwy jest jego przełożony- Burmistrz. Rada powinna więc przekazać 

przedmiotową skargę Burmistrzowi.” 

 Przenosząc to na rozpatrywany stan faktyczny i prawny, sejmik województwa 

nie posiada właściwości do rozpatrzenia skargi na działalność pracownika Urzędu 

Marszałkowskiego, który także nie jest organem wykonawczym województwa, a jedynie 



wykonuje swoje zadania wynikające z obowiązków służbowych. Ponadto jak wynika 

z art. 43 ust. 3 ustawy o samorządzie województwa Marszałek Województwa jest 

kierownikiem urzędu marszałkowskiego, zwierzchnikiem służbowym pracowników tego 

urzędu i kierowników wojewódzkich samorządowych jednostek organizacyjnych. 

 Biorąc to pod uwagę Marszałek Województwa Warmińsko-Mazurskiego jest 

podmiotem właściwym do rozpatrzenia skargi dotyczącej działalności pracownika urzędu 

marszałkowskiego. Z uwagi na to zgodnie z art. 231 k.p.a jeżeli organ, który otrzymał skargę, 

nie jest właściwy do jej rozpatrzenia, obowiązany jest przekazać ją właściwemu organowi, 

zawiadamiając równocześnie o tym skarżącego, albo wskazać mu właściwy organ, postanawia 

się przekazać skargę według właściwości do Marszałka Województwa Warmińsko-

Mazurskiego. 

 Przechodząc do omówienia drugiej kwestii wniosku o wprowadzenie zmian w Uchwale 

Nr 2/6/23/VI Zarządu Województwa Warmińsko- Mazurskiego z dnia 10 stycznia 2023 r. 

zauważyć należy, że zgodnie z art. 242 k.p.a wnioski składa się do organów właściwych ze 

względu na przedmiot wniosku, natomiast zgodnie z art. 243 wymienionej ustawy jeżeli organ, 

który otrzymał wniosek, nie jest właściwy do jego rozpatrzenia, obowiązany jest przekazać go 

właściwemu organowi. Zgodnie natomiast z art. 31 ustawy o samorządzie województwa zarząd 

województwa jest organem wykonawczym województwa. W skład zarządu województwa, 

liczącego 5 osób, wchodzi marszałek województwa jako jego przewodniczący, wicemarszałek 

lub 2 wicemarszałków i pozostali członkowie natomiast uchwały zarządu województwa 

zapadają zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu 

zarządu w głosowaniu jawnym, chyba że przepisy ustawy stanowią inaczej. Art. 41 poruszanej 

ustawy stanowi natomiast, że zarząd województwa wykonuje zadania należące do samorządu 

województwa, niezastrzeżone na rzecz sejmiku województwa i wojewódzkich samorządowych 

jednostek organizacyjnych. 

 Biorąc to pod uwagę Sejmik Województwa Warmińsko-Mazurskiego nie posiada 

kompetencji do wprowadzenia zmian w Uchwale Nr 2/6/23/VI Zarządu Województwa 

Warmińsko- Mazurskiego z dnia 10 stycznia 2023 r. w sprawie regulaminu udziału 

w Komitetach Honorowych oraz obejmowania i sprawowania Patronatu przez Marszałka 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego nad przedsięwzięciami o znaczeniu i zasięgu 

regionalnym oraz ogólnokrajowym, a organem właściwym do rozpatrzenia wniesionego 

wniosku jest Zarząd Województwa Warmińsko-Mazurskiego który wprowadził ten regulamin. 

Z uwagi na to postanawia się przekazać wniosek według właściwości do wyżej wymienionego 

organu. 

   
Przewodniczący Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji 

 

 

Jan Bobek  

 

  



                                                                                             Załącznik nr 4 

                                                                                                       do Protokołu nr 5/2024 

                                                                                              posiedzenia Komisji Skarg,  

                                                                                              Wniosków i Petycji, 12.12.2024 r. 

 

 

Uchwała Nr 5/14/24 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

z dnia 12 grudnia 2024 r. 

 

w sprawie wniosku o ustanowienie 2025 r. rokiem Herkusa Montego i Skomanda 

Młodszego. 

Na podstawie § 31 pkt 3 i 6 oraz § 42a ust. 6 Statutu Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

(Dz. Urz. Woj. Warm.-Maz. z 2016 r., poz. 4971 z późn. zm. ) uchwala się, co następuje:  

 

§ 1. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji w sprawie wniosku o ustanowienie 2025 r. rokiem 

Herkusa Montego i Skomanda Młodszego rekomenduje Sejmikowi Województwa nie 

uwzględniać wyżej wymienionego wniosku, poprzez podjęcie uchwały w brzmieniu 

określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Komisji. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

Przewodniczący Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji 

 

 

Jan Bobek  

 
 

 

 

 



Załącznik do Uchwały Nr 5/14/24 

Komisji Skarg Wniosków i Petycji 

z dnia 12.12.2024 r. 

 
 

 

Uchwała Nr ...../...../..... 

Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

z dnia 17 grudnia 2024 r. 

w sprawie wniosku o ustanowienie 2025 r. rokiem Herkusa Montego i Skomanda 

Młodszego. 

Na podstawie art. 30a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa. 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 566) w związku z art. 241, art. 244, art. 247 i art. 238  ustawy z dnia 

14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2024 r. poz. 572) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Nie uwzględnia się wniosku o ustanowienie 2025 r. rokiem Herkusa Montego 

i Skomanda Młodszego. 

§ 2. Uzasadnienie sposobu rozpatrzenia wniosku stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały poprzez jej doręczenie wnioskodawcom powierza się 

Przewodniczącemu Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   
Przewodniczący Sejmiku Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego 

 

 

Bogdan Bartnicki  

 

  



Załącznik do uchwały Nr ...../..../..... 

Sejmiku Województwa Warmińsko-

Mazurskiego z dnia ………………. 2024 r. 

 

Uzasadnienie 

 Dnia 05.12.2024 r. do Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego wpłynął 

wniosek o ustanowienie 2025 r. rokiem Herkusa Montego i Skomanda Młodszego. Zgodnie 

z art. 30a ustawy o samorządzie województwa sejmik województwa rozpatruje skargi na 

działania zarządu województwa i wojewódzkich samorządowych jednostek organizacyjnych; 

wnioski oraz petycje składane przez obywateli; w tym celu powołuje komisję skarg, wniosków 

i petycji. Biorąc to pod uwagę Sejmik Województwa Warmińsko-Mazurskiego posiada 

kompetencję do rozpatrzenia niniejszego wniosku. 

 Postacie Herkusa Montego, jako wodza pruskiego plemienia Natangów i jednego 

z przywódców tzw. II powstania pruskiego przeciwko Zakonowi Krzyżackiemu oraz 

Skomanda Młodszego legendarnego wodza plemienia Jaćwingów zasługują na upamiętnienie. 

Złożony wniosek o ustanowienie 2025 r. rokiem Herkusa Montego i Skomanda 

Młodszego jest niewątpliwie ciekawą i interesującą inicjatywą. Należy jednak zauważyć, iż 

w roku 2025 przypada rocznica 500- lecia Hołdu Pruskiego, który wywarł olbrzymi wpływ na 

dalszą historię Warmii i Mazur, a także państwa polskiego. W tym stanie rzeczy Sejmik 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego uznaje to wydarzenie za bardziej istotne i zamierza je 

uczcić ogłaszając rok 2025 rokiem 500- lecia Hołdu Pruskiego na terenie Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego. 

W związku z powyższym skutkuje to nie uwzględnieniem wniosku o ustanowienie 

2025 r. rokiem Herkusa Montego i Skomanda Młodszego. 

   
Przewodniczący Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji 

 

 

Jan Bobek  

 

  



                                                                                             Załącznik nr 5 

                                                                                                       do Protokołu nr 5/2024 

                                                                                              posiedzenia Komisji Skarg,  

                                                                                              Wniosków i Petycji, 12.12.2024 r. 

 

 

Uchwała Nr 5/15/24 

Komisji Skarg Wniosków i Petycji 

Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

z dnia 12 grudnia 2024 r. 

 

w sprawie przyjęcia informacji o działalności Komisji Skarg Wniosków i Petycji Sejmiku 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego w 2024 roku. 

 

Na podstawie § 42a pkt. 8 w związku z § 25 pkt. 3 w związku z § 31 Statutu Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego (Dz. Urz. Woj. Warm.-Maz. z 2016 r., poz. 4971 ze zm.) uchwala 

się, co następuje: 

 

§ 1. 

 

Przyjmuje się informację o działalności Komisji Skarg Wniosków i Petycji Sejmiku 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego w 2024 roku, stanowiącą załącznik do niniejszej 

uchwały. 

 

§ 2. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Komisji. 

 

§ 3. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

Przewodniczący Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji 

 

Jan Bobek 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Załącznik do Uchwały Nr 5/15/24     

Komisji Skarg Wniosków i Petycji 

Sejmiku Województwa Warmińsko-

Mazurskiego z dnia 12 grudnia 2024 r. 

 

Komisja Skarg Wniosków i Petycji Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego  w 2024 

roku zebrała się: 

 

12 lutego 

23 kwietnia 

20 czerwca 

22 sierpnia 

24 września 

24 października  

 

W 2024 roku wpłynęły do Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego materiały 

podlegające właściwości Komisji. Przedmiotem obrad Komisji było to odpowiednio: 

1. Skarg – 5,  

2. Wniosków - 5, 

3. Petycji – 6, 

w sprawach tych Komisja przejawiła inicjatywę uchwałodawczą. 

 

 

 

 

 

 

 

*Informacja nie obejmuje posiedzenia Komisji Skarg Wniosków i Petycji w dniu 12.12.2024r. 

  



                                                                                             Załącznik nr 6 

                                                                                                       do Protokołu nr 5/2024 

                                                                                              posiedzenia Komisji Skarg,  

                                                                                              Wniosków i Petycji, 12.12.2024 r. 

 

 

Uchwała Nr 5/16/24 

Komisji Skarg Wniosków i Petycji 

Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

z dnia 12 grudnia 2024 r. 

 

w sprawie przyjęcia Planu Pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Sejmiku 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego na rok 2025. 

 

Na podstawie § 42a pkt. 8 w związku z § 25 pkt. 2 w związku z § 31 Statutu Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego (Dz. Urz. Woj. Warm.-Maz. z 2016 r., poz. 4971 ze zm.) uchwala 

się, co następuje: 

 

§ 1. 

 

Przyjmuje się Plan Pracy Komisji Skarg Wniosków i Petycji Sejmiku Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego na rok 2025, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Komisji. 

 

§ 3. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

Przewodniczący Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji 

 

 

        Jan Bobek 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik do Uchwały Nr 5/16/24    

Komisji Skarg Wniosków i Petycji 

Sejmiku Województwa Warmińsko-

Mazurskiego z dnia  12    grudnia 2024 r. 

 

 

PLAN PRACY KOMISJI SKARG WNIOSKÓW I PETYCJI SEJMIKU 

WOJEWÓDZTWA  

WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO NA ROK 2025  

 

 

1. LUTY 

Materiały sesyjne. 

  

2. MARZEC 

Materiały sesyjne. 

 

3. KWIECIEŃ  

Materiały sesyjne. 

 

4. MAJ 

Materiały sesyjne. 

 

5. CZERWIEC 

Materiały sesyjne. 

 

6. LIPIEC – przerwa wakacyjna 

 

7. SIERPIEŃ 

Materiały sesyjne. 

 

8. WRZESIEŃ 

Materiały sesyjne. 

 

9. PAŹDZIERNIK 

Materiały sesyjne. 

 

10.  LISTOPAD 

Materiały sesyjne. 

 

11.  GRUDZIEŃ 

Materiały sesyjne. 

 


